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~Уюта вашему дому~
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    П
ри длит

ельном хранении мебели в упаковке,
 следует

 защ
ищ

ат
ь ее от

 воздейст
вия влаги,

 низких т
емперат

ур, а т
акже резких т

емперат
урны

х 
 колебаний.
 О

граничит
ь ш

т
абелирование пакет

ов, во-избежании
 появления механических повреждений изделия.
 В холодны

й период времени, перед сборкой, необходимо
 вы

держат
ь дет

али при комнат
ной т

емперат
уре не

менее 2 часов.
 П

ериодически зат
ягиват

ь ослабленны
е болт

овы
е и 

винт
овы

е соединения, а т
акже эксцент

риковы
е ст

яжки.
 В случае необходимост

и перемещ
ения изделия по 

кварт
ире, перед его перест

ановкой необходимо полност
ью

 
освободит

ь его от
 загрузки. П

ередвижение производит
ь 

приподнимая изделие над уровнем пола, во-избежание 
поломки имею

щ
ихся опор.

 Удаление пы
ли с поверхност

и производит
ь сухой 

 мягкой т
канью

. Для поддержания качест
венного

 внеш
него вида изделия, рекомендуем освежат

ь
 поверхност

ь специальны
ми сост

авами для ухода за 
 мебелью

. Запрещ
ает

ся применят
ь соду, порош

ки, паст
ы

 
 и производит

ь влажную
 уборку.

 И
нст

рукцию
 хранит

ь на прот
яжении срока

 эксплуат
ации мебели.

      Гостиная с витринами
     ”Тиффани PREMIUM”

     
      Пенал 1-но дверный.

    

      П
еред началом сборки необходимо распаковать изделие, вы

резать
 все этикетки и сохранить. К

ачественную
 и безопасную

 сборку могут 
произвести не менее двух человек.

С
борка:

1. Располож
ите боковины

 пенала на полу. В
 отверстия 8 мм аккуратно

 вбейте ш
канты

, в футорки снизу и сверху вкрутите ш
токи 

эксцентриков, в остальны
е футорки вкрутите ш

токи усиленного 
эксцентрика. В

 отверстия 5 мм прикрутите полкодерж
атели

 с винтом. П
рикрутите саморезами 3,5 х 16 планки петель.

2.С 
оберите каркас согласно схеме, затягивая эксцентриковое 

соединение либо ш
естигранны

м клю
чиком, либо крестовой 

отвёрткой.

3.В 
ставьте задню

ю
 стенку в пазы

 на боковинах. П
еред фиксацией

 Д
В

П
О

 проверти диагональ корпуса пенала. П
рикрутите уголки 

крепления Д
В

П
О

.

4.Р асполож
ите двери пенала на горизонтальную

 плоскость.
 П

рикрутите петли к дверям и навесьте двери.
5.З акрепите верхню

ю
 и боковы

е планки под профиль. П
рикрутите 

профиль к планкам при помощ
и саморезов 3,5 х 35 и заклейте

 ш
ляпки саморезов при помощ

и самоклею
щ

ихся заглуш
ек.

6.О 
трегулируйте двери и прикрутите ручки, установите полки.



Пенал 1-но дверный. 

Гостиная с витринами “Тиффани PREMIUM”

Схема сборки

Эксцентриковое соединение

Установка петли

Регулировка дверей
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Прф

№ 
упаковки 

Кол-во 
упаковок 

Условное обозначение Размер детали 
Всего 

деталей в 
комплекте 

1 1 Б -  боковина  2100 х 400 х 16 2 

2 1 Дв - дверь (лак) 1979 х 450 х 18 1 

3 

1 Плб -  планка боковая 2100 х 79 х 16 2 

1 Плв -  планка верхняя 456 х 79 х 16 1 

1 Прф- профиль золото/серебро   3 шт. 

4 

1 Гн - горизонталка низ 456 х 370 х 16 1 

1 Г - горизонталка 456 х 370 х 16 2 

1 П - полка 456 х 370 х 16 2 

1 К -  крышка 456 х 383 х 16 1 

1   фурнитура   1 к-т. 

5 1 ДВП -  ДВП зад. стенки 2078 х 466 1 

   УПАКОВОК ВСЕГО 5 
   

 

Фурнитура

Вид Кол-во
  (шт)

Наименование

4 шт.

10 шт.

20 шт.

8 шт.

4 шт.

20 шт.

1 шт.

10 шт.

 Планка к петле.

Подпятник с гвоздем.

Заглушка к усиленному
 экцентрику.

Шуруп 4*16.

Ключик шестигранный.

ДВП держатель (уголок пластик.).

             Гвозди .

   Условные 
обозначения Вид Кол-во

  (шт)
Наименование

1

2

3

4

6

5

8

7

8 шт.

8 шт.

21 шт.

2 шт.

1 шт.

2 шт.

 Шток к эксцентрику (резьба М-6).

Шкант.

Петля внутренняя
 с доводчиком.

Шток экцентрика усиленного.

 Ручка.

Винт к ручке (25 мм).

Саморез 3,5 х 35.9 шт.

Заглушка к экцентрику.

 Полкодержатель с винтом.8 шт.

9 шт. Заглушка самоклейка.

9

2 шт.
Петля внутренняя

 без доводчика.

3

3

1
1

3

3

2

3

3

3
3

2

4

4

6

9

Б

К

Дв

П

ДВП

Б

Гн

Г

П

Плб

Плв

1

6

8

Г

7

1 шт. Штанга выдвижная.
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